
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

88-я сессия I созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

              28.06.2018                                                                        № 1616 

 

О внесении изменений в решение 84-й  

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 29.03.2018 № 1536 

«О проведении открытого творческого  

конкурса на лучший проект 

Гимна муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления                               

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 69-ЗРК/2015 «О статусе 

столицы Республики Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1.   Внести изменения в решение 84-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1536 «О проведении открытого 

творческого конкурса на лучший проект Гимна муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - 

решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.2. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«4.2. Полный вариант Гимна должен содержать не более трех 

куплетов и трех припевов продолжительностью звучания не более 3-4 

минут. Короткий вариант Гимна в инструментальном исполнении                                    

с продолжительностью звучания не более 2 минут.  

В случае несоответствия требованиям, указанным в первом абзаце 

настоящего пункта произведений, представленных на конкурс, вариант 

Гимна может быть принят к участию в конкурсе по решению комиссии.». 

1.2. Пункт 5.6. приложения к решению изложить в следующей 



редакции: 

 «5.6. В состав комиссии входят сопредседатели комиссии, 

заместитель сопредседателей комиссии, секретарь и члены комиссии.  

Сопредседателями комиссии являются - глава муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым                            

и глава администрации города Симферополя.». 

1.3. Пункт 5.7. приложения к решению изложить в следующей 

редакции:    

«5.7. Сопредседатели комиссии дают поручения заместителю 

сопредседателей комиссии по организации работы комиссии». 

1.4. Пункт 5.8. приложения к решению изложить в следующей 

редакции:   

«5.8. В период временного отсутствия сопредседателей комиссии              

их полномочия осуществляет заместитель сопредседателей комиссии.». 

1.5. Пункт 6.6. приложения к решению изложить в следующей 

редакции:   

«6.6. Итоги конкурса подводятся путем открытого голосования. 

Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, 

присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.». 

1.6. Пункт 6.7. приложения к решению изложить в следующей 

редакции:  

«6.7. Решение комиссии о результатах конкурса оформляется 

протоколом, который подписывается сопредседателями и секретарем 

комиссии.».                                                        

2.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Свириденко Т.О.)  разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.).  

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                     А.Г. Мальцев 
 

 
 

 

 

 

 


